
 

 

        
    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 129 
DEL 09.11.2017     
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE “ STREET FOOD” – 23, 24, 25 E 26 NOVEMBRE 2017 – 
AUTORIZZAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE E ALLA PARTECIPA ZIONE DI “ HOBBISTI ”. 

   
 
   

   
   

L’anno duemiladiciassette,  addì  nove  del mese di  novembre  alle ore  16,30  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                  -  X  

3 PIAZZA Walter Assessore                  -           X  

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                  X    

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                  X  

 

 
  

Totali 

 

                 3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 



 

 

N.129 in data 09.11.2017 
 

OGGETTO: Manifestazione “STREET FOOD” – 23, 24, 25 e 26 Novembre 2017 – Autorizzazione alla 
manifestazione e alla partecipazione di “hobbisti”. 
 
 

LA   GIUNTA   COMUNALE 

 
 
  Vista la richiesta presentata in data 17.10.2017 prot. n. 15664 da parte del sig. Rosso Mauro, 
titolare della Ditta Time-out Management Eventi, con sede in Mergozzo (VB) Via Orefice II n. 8 – P.Iva 
02379720036 – con la quale chiede l’autorizzazione per organizzare sul territorio comunale, e precisamente in 
piazza Gattorno, dal 23 al 26 novembre 2017 una manifestazione denominata “STREET FOOD”,  con la 
partecipazione dei cosiddetti “HOBBISTI”; 
 
  Dato atto che: 

• Si tratta di una manifestazione commerciale, che si svolgerà nei giorni 23, 24, 25 e 26 novembre 2017 
in piazza Gattorno, nel periodo peraltro coincidente con il Santo Patrono (23 novembre S. Clemente); 

• La manifestazione consiste nella somministrazione di alimenti e bevande per mano di operatori del 
settore del commercio su area pubblica, e nel posizionamento delle bancarelle da parte dei cosiddetti 
“Hobbisti”; 

• L’attività sarà soggetta al pagamento del canone di occupazione suolo pubblico nonché ai tributi locali 
per la pulizia straordinaria dell’area oggetto della manifestazione; 

 
Rilevato che tale iniziativa, sicuramente rivolta ad un elevato numero di fruitori, è di notevole 

rilevanza per l’intera comunità di Bellinzago Novarese e per la promozione del territorio; 
 
Ritenuto di accogliere la richiesta in oggetto, delegando al soggetto organizzatore 

l’individuazione dei soggetti che potranno svolgere attività commerciale durante la manifestazione, nel rispetto 
del Regolamento del commercio su area pubblica, approvato dal Consiglio Comunale n. 43 del 28.11.2002, e 
nel rispetto della D.G.R. n. 32-2642 del 02.04.2001 – Capo IX che prevede l’istituto dell’autorizzazione 
temporanea idonea ai soggetti che svolgono attività di vendita in modo del tutto sporadico e quindi non 
professionale, in occasione di fiere, feste, mercati, cosiddetti “hobbisti”; 

 
Visto il D.Lgs. 114/98 e smi; 
 
Vista la Legge Regionale n. 28 del 12.11.1999 e smi; 
 

  Visto l’art. 32 del Regolamento comunale per le aree mercatali il quale prevede che in 
occasione di fiere, feste, mercati o altre riunioni straordinarie di persone é possibile rilasciare autorizzazioni 
temporanee alla vendita su area pubblica; 
 

Visti gli Artt. 42, 49, 107 del D. Logs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito 
all’oggetto in quanto atto esecutivo discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.vo n. 267/2000, sulla proposta della presente 

deliberazione hanno espresso pareri favorevoli il responsabile del servizio attività produttive, in ordine alla 
regolarità tecnica, ed il responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  

 



 

 

CON voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle 
forme di legge,  

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di autorizzare, per i motivi indicati in premessa, lo svolgimento della manifestazione commerciale 
denominata “STREET FOOD” che si svolgerà nei giorni 23, 24, 25 e 26 Novembre 2017 in piazza 
Gattorno, come da richiesta presentata in data 17.10.2017 prot. n. 15664; 

 
2. Di classificare detta manifestazione quale mercato straordinario, delegando al soggetto organizzatore 

- Rosso Mauro, titolare della Ditta Time-out Management Eventi, con sede in Mergozzo (VB) Via 
Orefice II n. 8 – P.Iva 02379720036-, l’individuazione dei soggetti che potranno svolgere attività 
commerciale durante la manifestazione, nel rispetto Regolamento del commercio su area pubblica, 
approvato dal Consiglio Comunale n. 43 del 28.11.2002, e nel rispetto della D.G.R. n. 32-2642 del 
02.04.2001 – Capo IX che prevede l’istituto dell’autorizzazione temporanea idonea ai soggetti che 
svolgono attività di vendita in modo del tutto sporadico e quindi non professionale, in occasione di 
fiere, feste, mercati, cosiddetti “hobbisti”; 

 
3. Di stabilire inoltre l’osservanza dei seguenti ulteriori aspetti: 

 
- L’area dovrà essere allestita avendo cura di assicurare il passaggio dei mezzi di soccorso al 

bisogno e si dovrà porre attenzione affinché non si possano verificare strozzature tali da originare 
imbottigliamento del pubblico durante il suo deflusso; 

- La posa di strutture sulla piazza dovrà essere conforme alle norme di sicurezza affinché le stesse 
non arrechino danno a persone e/o cose; 

- Di provvedere, mediante idonee attrezzature, ad impedire l’accesso all’area interessata di 
eventuali veicoli di soggetti non coinvolti nella manifestazione; 

- Durante l’attività sull’area dovranno essere rispettate tutte le norme fiscali che scaturiscono 
dall’attività in essere e dal soggetto che la esercita; 

- L’attività e/o le emissioni sonore devono terminare entro le ore 23,30; 
- Per l’occupazione di suolo pubblico l’organizzatore dovrà provvedere al pagamento del canone di 

occupazione di suolo pubblico calcolato sulla metratura effettivamente occupata, come da 
regolamento, mediante Bonifico bancario - Banca Popolare di Milano S.C.AR.L. - Filiale di 
Bellinzago Novarese – Via Libertà 101 - IT 90 L 05584 45171 000000000126 (conto tesoreria); 

- L’organizzatore dovrà provvedere al pagamento per la pulizia straordinaria dell’area interessata 
dalla manifestazione; 

- Sull’area, dovranno essere posizionati almeno n. 2 WC chimici a servizio degli operatori del 
settore e n. 1 WC chimico a servizio del pubblico; 

- E’ fatto divieto di somministrare alcolici e bevande in contenitori di vetro e lattine o contenitori di 
plastica con tappo o congelati, che possano costituire un pericolo per la pubblica incolumità; 
 

4. Di autorizzare l’utilizzo dello stemma del Comune sui manifesti. 
 

5. Di disporre lo spostamento sulla via Libertà del mercato settimanale del sabato pomeriggio di sabato 
25 novembre 2017; 
 

6. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comando di Polizia Municipale ed all'Ufficio 
Tecnico per gli adempimenti conseguenti. 

 
 



 

 

 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza a provvedere 
 

 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
Con votazione palese unanime 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267-. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 22.11.2017   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    22.11.2017             
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                  F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


